

Câmata Municipal Mojuides Campos
PLENÁRIO

LIDO EM

MIO WELLITON SENA DA SILVA 1º Secretário

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23 -Rua Dep. José Macêdo, s/nº- Centro CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁ E-mail:camaramojui@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR JESANIAS DA SILVA PESSOA /PSC

Indicação nº30 /2021

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores.

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo Regimento Interno através do seu poder competente, faça encaminhar expediente, reiterando a presente Indicação em atenção ao Senhor Prefeito Marco Antônio Machado Lima do Poder Executivo Municipal solicitando a Inauguração da Unidade Básica de Saúde na comunidade São Xavier.

Justificativa

O pedido se faz necessário em razão dos muitos pedidos feitos pelos moradores da referida comunidade, pois não existe nenhum tipo atendimento aos comunitários. Atualmente os moradores tem que se deslocar até a sede do município em busca de recurso médico ou para a Comunidade Vista Alegre do Rio Mojú.

Diante do exposto, faz-se justa e necessária a referida entrega visando o funcionamento da unidade, e que ofereça aos moradores atendimento rápido, um ambiente amplo e aconchegante.

Salas das Sessões, Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, 17 de março de 2021.

Jesanias da Silva Pessoa Vereador/PSC CAMARA MUNICIPAL DE CAMARA MUNICIPAL DE CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DE CAMARA MUNICIPAL DE CAMARA MUNICIPAL